
Mexikanische Fiesta beim Englwirt

Chili - Käse - Suppe            5.80Chili - Käse - Suppe            5.80
Popcorn | Castelmagno | New mexican Chili

TODO LO MEXICANO

Burrito die Pollo           15.90Burrito die Pollo           15.90
Tortilla | Huhn | Gemüse | Arroz mexicano | Guacamole

Quesadillas die Carne          20.90Quesadillas die Carne          20.90
Tortilla | Roastbeefstreifen | Gemüse | Arroz mexicano | Jalapeño

Harte Tacos            15.90Harte Tacos            15.90
Hard shell | Pulled Pork | Tomatensalsa | Arroz mexicano 

Enchiladas Vegitariana           15.00Enchiladas Vegitariana           15.00
Gemüse | Queso cotija | Guacamole | Arroz mexicano

Cancun Burger           15.90Cancun Burger           15.90
Brioche | Dippers | Jalapeño | Tomatensalsa

ENTRADAS Y REFRIGERIOS

POSTRES

Flan napolitano           8.20Flan napolitano           8.20
Karamelsauce | Ananas | Calvados 

PANZA LLENA, CORAZÓN CONTENTAPANZA LLENA, CORAZÓN CONTENTA
BAUCH VOLL, HERZ ZUFRIEDENBAUCH VOLL, HERZ ZUFRIEDEN

MEXIKANISCHES SPRICHWORTMEXIKANISCHES SPRICHWORT

Glutenfrei  Laktosefrei  Vegetarisch

** etwaige Änderungen von Beilagen sind vorbehalten



Typische Wirtshauskuchl

Schnitzel „Wiener Art“          14.50Schnitzel „Wiener Art“          14.50
Strohschwein | Petersilienerdäpfel oder Pommes Frites | Salat 

von der BIO Pute           15.9015.90

Grillteller Englwirts Träume          17.90Grillteller Englwirts Träume          17.90
Rind | Schwein | Hendl | Pommes Frites | Grillgemüse

Geinberger Saibling           20.90Geinberger Saibling           20.90
Risotto | Butterschaum  | Grillgemüse

Hausgemachte Trüffelnudeln          18.90Hausgemachte Trüffelnudeln          18.90
Fettucine | Grana Padano | Trüffel

Vorweg und aus‘m Salateck
Black Angus Rindstatar           13.90Black Angus Rindstatar           13.90
Dotter | Schalotte | Senfsaat

Rindssuppe            5.00Rindssuppe            5.00
Wurzelgemüse | Schnittlauch | Frittaten

Rindssuppe            5.20Rindssuppe            5.20
Wurzelgemüse | Schnittlauch | Leberknödel

Aus‘m Salatbeet           10.50Aus‘m Salatbeet           10.50
Gemischte Blattsalate | Gartengemüse | Joghurt

Optional guad‘s dazuRinderstreifen           6.20Rinderstreifen           6.20
Hendlbrusttreifen           4.50Hendlbrusttreifen           4.50
Hendlbruststreifen Steirer          4.90Hendlbruststreifen Steirer          4.90
Salzstangerl            2.90Salzstangerl            2.90
Knoblauchstangel           3.00Knoblauchstangel           3.00

Hauptgerichte

Ebs sias
Variation der Schokolade          8.90Variation der Schokolade          8.90
Mousse | Brownie | Eis

Englwirt‘s klassischer Eispalatschinken        7.50Englwirt‘s klassischer Eispalatschinken        7.50
Vanilleeis | Früchte | Schlagobers

Allgemeines & Allergene
Bei uns wird alles regional, saisonal & frisch gekocht – daher kann es bei einem vollen Lokal auch zu Wartezeiten kommen – aber keine Sorge 
hungrig ist noch keiner zur Tür raus, nur vielleicht etwas später als geplant.Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien 
oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie gerne von unseren MitarbeiterInnen.


